

سرخ‌ط

۵ سیدعباس حسینی، مدیرکل مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در بخش صنعت مقررات‌زدایی شده و صادرات کالا آزاد است اعلام کرد: «فقط در سه مورد استثنا صادرات ممنوع است که شامل اقلامی با موضوع میراث فرهنگی، اقلام مرتبط با ذخایر ژنتیکی مثل بعضی گونه‌های گیاهی، گیاهان دارویی با حیوانات وحشی و اقلام پارانه‌ای می‌شود.» (ایسنا)

۵ ولی‌الله افخمی‌راد، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، از مذاکره روسای بانک مرکزی ایران و روسیه برای تسهیل نقل و انتقال پول و ارز میان دو کشور خبر داد و گفت: «بانک ایرانی «میر بیزینس» در آستاراخان شعبه ایجاد می‌کند.» (مهر)

۵ کوروش پرنده، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم افتتاحیه نخستین مرکز آموزشی، فنی، مهندسی سامسونگ گفت: «بیکاری جوانان بیش از دو برابر نرخ متوسط کشور است و در حال حاضر باید گفت‌مان‌سازی را در حوزه ایجاد اشتغال در کشور مد نظر قرار دهیم.» (فرهیختگان)

۵ هاشم یک‌ه‌زارع، مدیرعامل ایران‌خودرو با بیان اینکه قیمت دنا هنوز قطعی نیست، گفت: «اما منتظر ابلاغ رسمی شورای رقابت درخصوص نرخ این خودرو هستیم که قرار است چهارشنبه هفته‌جاری جلسه‌ای برای تعیین قیمت نهایی آن برگزار شود.» (مهر)

۵ براساس گزارش جدید بانک مرکزی، کل تسهیلات اعطایی دولت به مشاغل خانگی و خوداشتغالی از سال ۸۹ تا پایان دی‌ماه سال ۹۲ به ۶۸۹ میلیارد تومان رسید. (تسنیم)

مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری در پاسخ به «فرهیختگان»:

دولت حریف تورم و نقدینگی می‌شود

رشد مثبت اقتصادی، به معنای آن نیست که همه آنچه منفی بوده مثبت شده باشد



عکس: رضا حسینی/فرهیختگان

به‌عبارت دیگر با تلاش‌های انجام شده روند صعودی نرخ تورم در سطح ۴۵ درصد را به سطح خیلی پائینی کاهش دادیم.» وی افزود: «مجموعه برآوردهای کارشناسی ما در سال گذشته این بود که با توجه به اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۳، تورم به ۲۵ درصد می‌رسد. ضمن‌اینکه تورم ۲۵ درصدی برای سال ۹۳ از ابتدا هدف‌گذاری شده بود. بنابراین از آنجا که به نسبت تورم ۲۵ درصد در سطح پائینی قرار گرفتیم در ماه‌های دی، بهمن و اسفند تورم سال ۹۳ حتما زیر ۲۰ درصد خواهد بود، درنتیجه نسبت به تورم ۲۵ درصدی هدف‌گذاری شده بیش از ۵ درصد جلو هستیم.» نیلی با تاکید بر اینکه کاهش تورم بلندمدت از دیگر اقدامات دولت بود، گفت: «کاهش نرخ تورم در بلندمدت به مراتب دشوارتر ازکاهش تورم در کوتاه‌مدت است.» وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به اقدامات بانک مرکزی برای کاهش نرخ تورم اشاره کرد و گفت: «هم‌اکنون کنترل رشد پایه پولی تا حد امکان از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی برای کاهش نرخ تورم است که به جدیت

۵ مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از پاسخ خود به سوال «فرهیختگان» با توجه به افزایش حدود دو درصدی تورم نقطه‌به‌نقطه و میانگین در آذر ماه امسال که چندی پیش از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد، گفت: «کاهش تورم یک مرحله بسیار دشوار بود که آن را با موفقیت پشت سر گذاشتیم

۵ برنامه‌های دولت

برای تداوم کاهش تورم

مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از پاسخ خود به سوال «فرهیختگان» با توجه به افزایش حدود دو درصدی تورم نقطه‌به‌نقطه و میانگین در آذر ماه امسال که چندی پیش از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد، گفت: «کاهش تورم یک مرحله بسیار دشوار بود که آن را با موفقیت پشت سر گذاشتیم

شناسایی کم‌درآمدها ملایک پرداخت یارانه

#

وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: «صلاک دولت در پرداخت یارانه بر مبنای شناسایی دهک‌های پایین جامعه‌است.» علی ربیعی با بیان اینکه دولت قصد دارد یارانه افراد کم‌درآمد را پرداخت کند، درباره شناسایی دهک‌های درآمدی برای دریافت یارانه گفت: «در حال انجام این کار هستیم و قبل از اعلام کامل دهک‌های درآمدی باید آسیب‌های این کار درنظر گرفته شود. ضمن اینکه فشار دولت برای شناسایی دهک‌های پایین جامعه است و در حال حاضر کم درآمدها دهک بندی شده‌اند.» وی با بیان اینکه تاکید دولت، خروج از رکود و ایجاد اشتغال در کشور است، گفت: «ایجاد اشتغال بزرگ با استفاده از نگاه‌های کوچک یکی از اولویت‌های دولت است.»

ایستگاه

استمدادوزیر اقتصاد از رئیس‌جمهوری برای روزآمد کردن قانون مبارزه با قاچاق کالا

راهکار اقتصادی به‌جای انتظامی

در راستای حمایت از تولید داخلی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیاز به اجرای دقیق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است، اما برای اجرای این قانون باید برخی مشکلات و کاستی‌های این قانون اصلاح شود. در همین راستا علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری عدم تناسب احکام مقرر در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با مقتضیات زمانی جامعه به‌ویژه شرایط کنونی تحریم‌ها را از مشکلات این قانون خواند و توضیح داد: «به‌منظور امکان مدیریت شرایط تحریم، مقررات خاصی جهت گردش کالا و ارز در نظر گرفته شده است، ولی برخی احکام مقرر در این قانون این‌گونه اقدامات را از مصادیق جرم اشاره کرد. در حالی که در شرایط کنونی، امکان واردات برخی کالاهای ضروری و مورد نیاز جامعه به صورت مستقیم از کشورهای مبدأ و سازنده اصلی امکان‌پذیر نیست به ناچار از طریق کشورهای ثالث وارد کشور می‌شوند. چنانچه بند یاد شده در قانون اجرا شود، کالاهای وارده از این طریق مشمول مقررات قاچاق تلقی و واردکنندگان آن نیز به‌عنوان مرتکب قاچاق تحت تعقیب قرار می‌گیرند.» طیب‌نیا در نامه خود افزود: «قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بدون توجه به استانداردهای روز جامعه بین‌المللی و کنوانسیون‌های مرتبط با حوزه بازرگانی و تجارت و به‌منظور پیشگیری از قاچاق اقدام به وضع مقررات پیچیده‌ای در امر ترخیص کالا کرده است. در واقع به جای اینکه به علل اصلی و زمینه‌ای قاچاق کالا پرداخته شود و برای پدیده قاچاق که دارای ماهیت اقتصادی است راهکارهای اقتصادی پیش‌بینی شود، اغلب از راهکارهای انتظامی و برخوردگرایانه استفاده شده است.» در نامه طیب‌نیا به عدم هماهنگی با قوانین و مقررات حوزه اقتصادی و بازرگانی و حمل‌ونقل نظیر قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰، قانون بهبود فضای کسب‌وکار، قانون حمل‌ونقل و عبور کالا از قلمروی جمهوری اسلامی ایران هم اشاره شد. با این استدلال که در قانون مبارزه با قاچاق با پیچیده‌تر کردن فرایند ترخیص کالاها در مبادی رسمی و اضافه کردن کد رهگیری و شناسه کالا در زمان ترخیص موجب کندی مراحل ترخیص و همچنین طولانی‌تر شدن زمان گردش کالا در کشور فراهم می‌شود. عدم تناسب جرم با مجازات، حذف دستگاه اصلی متولی مبارزه با قاچاق در قانون جدید و مشخص نبودن مسئول پیگیری پرونده‌های قاچاق متشکله و واگذاری مسئولیت کشف و پیگیری قاچاق به ۱۲ دستگاه غیر تخصصی بدون داشتن کمترین آشنایی با قوانین و مقررات مربوط به ترخیص کالا و امر صادرات و واردات، دشواری در اجرای بندی از قانون مبارزه با قاچاق که مقرر می‌کند، کلیه کالا‌های مکشوفه بلافاصله پس از کشف، تحویل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی شود تا پس از قطعیات قاچاق به فروش برسد و همچنین توسعه مصادیق قاچاق (جرم‌انگاری) و تسری قاچاق به برخی تخلفات غیر عمدی تجار و مدیران شرکت‌های حمل‌ونقل از مواردی است که وزیر اقتصاد در نامه خود خطاب به رئیس‌جمهوری به‌عنوان مشکلات قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز یاد کرد.



۵ فرماندار شهرستان پیشوا:



نقش درخشان واحد ورامین – پیشوا در ارتقای سطح پژوهشی منطقه ستودنی است

واحد در بالابردن سطح علمی و پژوهشی بر لزوم انعقاد تفاهنامه میان این واحد موفق با سه مرکز تحقیقاتی منطقه شامل کشت و تولید گیاهان دارویی، دامپروری فوج و کشت سلول‌های گیاهی تاکید کرد و گفت که مجموعه فرمانداری به‌طور کامل از این طرح مشارکتی حمایت خواهد کرد تا مراکز تحقیقاتی در سطح منطقه از امکانات و ظرفیت‌های همدیگر بهره‌مند شده و باعث پیشرفت و توسعه منطقه شویم. در پایان مراسم با حضور واشتاقی‌فراهانی معاون پژوهش، شبیانی رئیس واحد ورامین- پیشوا، ملکوتی‌خواه فرماندار شهرستان، نمری رئیس مرکز توسعه فناوری و ارتباط با صنعت، ایران‌بخش مدیرکل دفتر توسعه و تجهیز شبکه‌های آزمایشگاهی، هاشمی‌طباطبایی رئیس مرکز گسترش علم و علم‌سنجی از پژوهشگران پیشکسوت، برتر، نمونه و نفرات برگزیده جشنواره استانی طراحی‌های کوتاه‌مدت آموزشکده سما تجلیل به عمل آمد.

ملکوتی‌خواه ضمن تشکر از دانشگاه آزاد اسلامی بابت اهتمام جدی به مسائل علمی و پژوهشی گفت: «همواره بحث علمی قابل‌احترام بوده و هر پیشرفتی در جامعه حاصل نخواهد شد مگر با پشتوانه علمی و کار پژوهشی، اما در جامعه ما امر تحقیق و پژوهش به صورت کمرنگ نمایان می‌شود در صورتی که لازم است این مقوله از دوران ابتدایی آغاز شده تا اثرگذاری خود را نشان دهد.» وی با توجه به خدمات مطلوب علمی دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور افزود: «امروز دانشگاه آزاد اسلامی در تمام مناطق مجرم و غیرمجرم و شهرهای کلان و غیرکلان حضور اثرگذار داشته و امکان تحصیل را برای مشتاقان تحصیلات تکمیلی به‌خصوص جوانان فراهم آورده که این امر نهایتاً به توسعه آموزش و پژوهش در کشور منجر می‌شود.» فرماندار شهرستان پیشوا با اشاره به اثرگذاری بالای علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا در منطقه و نقش درخشان این



۵ دکتر شبیانی خبر داد

در سال آینده ۱۶ درصد هزینه‌های واحد ورامین – پیشوا از طرح‌های درآمدزا تامین می‌شود

حسینعلی شبیانی در ادامه سخنان خود به فعالیت بیش از ۶۰ آزمایشگاه تخصصی، ۱۴ سایت آموزشی، ۴مجله علمی، ۱۴ انجمن فعال، ۳۰ هکتار مزارع تحقیقاتی کشتاورزی، ۲ شرکت دانش‌بنیان در حال تاسیس، ۲۸۰ طرح پژوهشی، ۸۸۹ مقاله ISI، ۳۲۷ مقاله داخلی ، ۴۰ عنوان اختراع و ۲۸۸ کتاب منتشر شده توسط واحد ورامین- پیشوا اشاره کرد و افزود: «ازجمله افتخارات کسب‌شده اخیر این مجموعه عظیم علمی به دست آوردن مقام دوم کشوری دانشجویان واحد در جشنواره نانو است.» وی درباره عدم وابستگی واحد به شهریه‌های دانشجویی افزود: «در حال حاضر برنامه‌ریزی دقیقی در ارتباط با ۱۶ طرح درآمدزایی در واحد صورت‌گرفته که هشت مورد آن راه‌اندازی و عملیاتی شده و برآورد ما این است در برنامه‌ریزی سال آینده ۱۶درصد هزینه‌های دانشگاه از این طرح‌ها انجام خواهد شد.»



در بخش دیگری از این مراسم دکتر حسینعلی شبیانی ضمن بیان خیرمقدم به مسئولان سازمان مرکزی و فرماندار شهرستان به ارائه گزارشی از وضعیت واحد ورامین- پیشوا پرداخت و گفت: «این واحد دانشگاهی که از سال ۶۴ با ۳۵ دانشجو و دو رشته کار خود را آغاز کرد، امروز با قدمت ۳۰ ساله به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز آموزشی جنوبشرق استان تهران بوده و دارای پنج دانشکده مصوب است که تا امروز حدود ۵۰ هزار دانشجو را فارغ‌التحصیل کرده است.» رئیس واحد ورامین- پیشوا با توجه به گسترش رشته‌های تحصیلات تکمیلی واحد افزود: «ما امروز در این مجموعه علمی ۱۴۳ رشته آموزشی داریم که تنها ظرف دو سال اخیر ۴۴ رشته جدید مورد تصویب قرار گرفت که ۳۴ رشته آن در مقاطع ارشد و دکتری بوده است.»